



# COMUNE DI Pabillonis

Provincia del Sud Sardegna

## INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITÀ INTERNA (Pogetto di Fattibilità Tecnico Economica ai sensi Dlgs 36/2023)



IL TECNICO



**Dott. Ing. Antonello ARU**

SAN GAVINO M. Via Adige 46  
PABILLONIS Via Foscolo 15/A  
NUORO Via Trieste 26/A  
Cell. 3892728426 PEC [antonello.aru@ingpec.eu](mailto:antonello.aru@ingpec.eu)

RUP

Ing. Stefano CAEDDU

ALLEGATO

**C**

STIMA SOMMARIA DEI COSTI

SCALA

DATA

Settembre 2024

## **STIMA SOMMARIA DEI COSTI**

**OGGETTO:** Interventi di manutenzione straordinaria della viabilità interna

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PABILLONIS

Pabillonis, 17/09/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Area Parco (Cat 1)</b>							
1 / 3 Asfalto Col.01 15/09/2018	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO), colorato con ossidi di ferro sintetici con colore a discrezione della D.LL., costituito 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a c ... finito di cm 3, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Stradello Parco		390,00	7,000		2'730,00		
	SOMMANO m2					2'730,00	10,46	28'555,80
2 / 5 PF.0001.000 3.0058 15/09/2018	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea. la prepar ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrica sezione piena cm 10x20 a superficie liscia Marciapiede Parco		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	28,51	8'553,00
3 / 6 PF.0001.000 3.005f 15/09/2018	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONALI, con PASTRE IN CEMENTO con superficie martellinata, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici va ... o e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di cemento colori bianco, avana, marrone Marciapiede Parco		350,00	2,000		700,00		
	SOMMANO m2					700,00	45,30	31'710,00
4 / 7 PF.0001.000 1.0021a 10/02/2023	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentatii, per uno spessore di cm 15, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli latera ... sulla nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m. Marciapiede Parco		350,00	2,000		700,00		
	SOMMANO m2					700,00	10,79	7'553,00
	<b>Regimazione Acque Bianche (Cat 2)</b>							
5 / 4 Caditoie.01 26/06/2019	CADITOIA STRADALE PREFABBRICATA in conglomerato cementizio vibrato, compresa di GRIGLIA GHISA SFEROIDALE D.3560.1010. classe D400, dato in opera per fognature e scarichi in genere; ... in opera e per le seguenti dimensioni interne di lunghezza, di larghezza e di profondità: dimensioni interne 60x60x80 cm Caditoie *(par.ug.=15+15)	30,00				30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	228,00	6'840,00
6 / 8 Banchina.01 27/06/2019	FORMAZIONE DI BANCHINA IN cls RCK 25 transitabile delle dimensioni di m 1,00 x 0,50 e dello spessore medio di cm 15 oltre cordolo in cls delle dimensioni di cm 25 x 25, armato con ... mazione del piano di appoggio della banchina ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita ed a regola d'arte. via Roma via Giovanni XXIII	2,00	250,00 150,00			500,00 150,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					650,00		83'211,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					650,00		83'211,80
	SOMMANO m					650,00	66,00	42'900,00
7 / 12 PF.0001.000 2.0028 16/09/2024	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Acque Bianche via Roma Acque Bianche via Giovanni XXIII	2,00	250,00 150,00	0,800 0,800	1,000 1,000	400,00 120,00		
	SOMMANO m2					520,00	19,13	9'947,60
8 / 15 Impianti.01 16/09/2024	SPOSTAMENTO IMPIANTI compresi materiali ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita ed a regola d'arte Impianti via Roma					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'906,20	1'906,20
9 / 16 Condotta.01 27/06/2019	FORNITURA E POSA DI Tubo strutturato in polietilene ad alta densità coestruso a doppia parete, liscia internamente di colore grigio e corrugata esternamente di colore nero, per con ... preso letto di posa e ricoprimento in materiale arido ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Raccolta Acque Bianche via Roma	2,00	250,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	98,00	49'000,00
<b>Manutenzioni e Ripristini Viabilità (Cat 3)</b>								
10 / 1 D.0001.0001. 0022.N 15/09/2018	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto Scarificazione + Demolizioni					100,00		
	SOMMANO m3					100,00	8,48	848,00
11 / 2 D.0001.0002. 0058.N 15/09/2018	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto escluso eventuale costo di conferimento a discarica autorizzata Scarificazione + Demolizioni					100,00		
	SOMMANO m3					100,00	4,46	446,00
12 / 9 PF.0001.000 3.0058 12/09/2024	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea. la prepar ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetricisezione piena cm 10x20 a superficie liscia Rotatoria via Cagliari Rotatoria via Argiolas		80,00 50,00			80,00 50,00		
	SOMMANO m					130,00	28,51	3'706,30
13 / 10 PF.0001.000 3.0025 13/09/2024	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5.5-6.5 % in ... raggio con 0.400 Kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo in strato da cm 3 compresso							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							191'965,90



